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Karjeros planavimo įgūdžių ugdymas Veisiejų TVM 

 
Veisiejų technologijos ir verslo mokykla (autorius Virginijus Sušinskas) 

  

 

Tema (temos), kuriai priskiriate gerosios patirties pavyzdį  

Profesinio mokymo patrauklumas  

Priemonės tikslas 

Tiriamojo darbo tikslas - apibendrinti karjeros planavimo įgūdžių ugdymo patirtį ir galimybes vienintelėje 

Lazdijų rajono profesinėje mokykloje – Veisiejų technologijos ir verslo mokykloje - per paskutinius du 

dešimtmečius, kad regiono  jaunimas galėtų pasinaudoti informacija planuodami karjerą šiuolaikiniame darbo 

pasaulyje. Darbe akcentuojama mokinių karjeros ugdymo per profesijos programų mokymo kaitą, neformalųjį 

ugdymą, atkreipiamas dėmesys į Karjeros stažuotes užsienyje pagal tarptautinius projektus. 

Priemonės įgyvendinimas 

1. Apibendrinta karjeros planavimo galimybių kaita  Veisiejų technologijos ir verslo mokykloje  1989–2009m. 

2. Supažindinama su karjeros planavimo ugdymu mokant profesijos dalykų, dalyvaujant neformaliojo 

ugdymo veikloje ir Karjeros stažuotėmis pagal tarptautinius projektus  Veisiejų TVM. 

3. Parengtas mokyklos profesinio mokymo skyriaus pristatymas naudojant „WordArt“ priemonę. 

4. Informacija apie profesinį mokymą teikiama įvairių renginių metu ir spaudoje, mokyklos lankstinukuose, 

interneto svetainėje www.tvm.veisiejai.lm.lt 

Pasiekti rezultatai  

Vienas iš svarbiausių profesinio mokymo prioritetų yra padėti asmeniui įgyti profesinę kvalifikaciją, 

atitinkančią šiuolaikinį technologijų, kultūros bei asmeninių gebėjimų lygį. Parengta priemonė naudojama 

profesiniam informavimui ir orientavimui, Karjeros dienos renginiuose, regiono bendrojo lavinimo mokyklų 

pedagogų gerosios patirties sklaidos parodose. 

Kaip pakito Jūsų veiklos ir paslaugų kokybė įgyvendinus šią priemonę? 

Manau, ši priemonė turėjo įtakos daugeliui regiono jaunuolių, nes  2010m rugsėjo 1 d. į mokyklą priimta 189 

mokytis vietoj 125 mokinių, o apie 60 kandidatų iš viso nepateko į pasirinktą profesinio mokymo programą. 

Veisiejų technologijos ir verslo mokykloje mokinių skaičius pastaruosius trejus metus didėja. 

Kodėl, Jūsų nuomone, tai gerosios patirties pavyzdys? 

Tiriamajame darbe ne tik apibendrinama Veisiejų TVM profesinio mokymo kaita, bet ir patraukliai, estetiškai 

informuojama apie profesinio mokymo paslaugų kokybę.  Profesinės mokyklos pedagogams svarbu 

strategiškai mąstyti ir dirbti, nes ateities tendencijų prognozavimas yra būtina mokymo turinio dalis ir 

profesijos mokytojo pareiga. 

 

www.tvm.veisiejai.lm.lt

